
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Ulica Ivana Lučića 8 , 10000 Zagreb 

 

 
KLASA: UP/I-100-01/24-02/01 

URBROJ: 535-02/5-24-1 

Zagreb, 22. travnja 2024. godine 

                                            

Temeljem članka 76. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine”, broj 155/23), u 

postupku prijma u državnu službu, državni tajnik središnjeg držanog ureda donosi 

 

R J E Š E N J E   

o prijmu u državnu službu 

 

I. Alen Vlahović, diplomirani novinar, prima se na neodređeno vrijeme u državnu službu 

na radno mjesto suradnika u Službu za upravljanje ugovorima i okvirnim sporazumima, Sektora za 

pravne poslove i upravljanje ugovorima i okvirnim sporazumima u Središnjem državnom uredu za 

središnju javnu nabavu. 

II. Državna služba zasniva se na neodređeno vrijeme uz obavezni probni rad od tri 

mjeseca. 

III. Rješenjem o rasporedu utvrditi će se obveza polaganja državnog stručnog ispita II 

razine i stjecanje certifikata iz javne nabave. 

IV. Po izvršnosti ovoga Rješenja donijeti će se rješenje o rasporedu na radno mjesto. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 Središnji državni ured za središnju javnu nabavu raspisao je javni natječaj za prijam u 

državnu službu na neodređeno vrijeme za jednog izvršitelja na radno mjesto suradnika u Službu za 

upravljanje ugovorima i okvirnim sporazumima, Sektora za pravne poslove i upravljanje 

ugovorima i okvirnim sporazumima u Središnjem državnom uredu za središnju javnu nabavu 

KLASA: 112-01/24-01/01; URBROJ: 535-02/5-24-3 dana  6. ožujka 2024. godine. 

Sukladno Pravilniku o unutarnjem redu Središnjeg državnog ureda za središnju javnu 

nabavu KLASA: 022-01/20-01/07; URBROJ: 535-04/01-20-5 o 8. listopada 2020. godine, stručni 

uvjeti za raspored na navedeno radno mjesto su: završen preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij društvenih, prirodnih ili tehničkih 

znanosti, položen državni ispit II razine, certifikat u području javne nabave i najmanje jedna 

godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, znanje rada na računalu i znanje engleskog 

jezika. 

Javni natječaj je objavljen u Narodnim novinama br. 30/24 dana 13. ožujka 2024. godine, 

na web stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave, i na web stranicama Središnjeg državnog 

ureda za središnju javnu nabavu. Rok za podnošenje prijava na javni natječaj je 8 dana od dana 

objave u narodnim novinama. 

Državni tajnik Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu je Odlukom KLASA: 

112-01/24-01/01; URBROJ: 535-02/5-24-06 od 14. ožujka 2024. godine, imenovao Komisiju za 

 



provedbu postupaka Javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme ( u 

daljnjem tekstu Komisija). 

Komisija je utvrdila da se na Javni natječaj za radno mjesto suradnika u Službu za 

upravljanje ugovorima i okvirnim sporazumima, Sektora za pravne poslove i upravljanje 

ugovorima i okvirnim sporazumima u Središnjem državnom uredu za središnju javnu nabavu, 

redni broj radnog mjesta 25., prijavilo ukupno sedam (7) kandidat/kinja. Prilikom pregleda 

dostavljene dokumentacije utvrđeno je da šest kandidata ispunjava formalne uvjete, te da jedan 

kandidat/kinja ne ispunjava formalne uvjete.  

Kandidati/kjnje koji ispunjavaju formalne uvjete javnog natječaja, Komisija je pozivom 

objavljenim 3. travnja 2024. godine na web stranici Središnjeg državnog ureda za središnju javnu 

nabavu, te elektroničkim putem, pozvala na testiranja i intervju koja su se održala 10. travnja 

2024. godine u Središnjem državnom uredu za središnju javnu nabavu Ivana Lučića 8, Zagreb. 

Prvoj fazi testiranja koja se sastojala od provjere znanja, sposobnosti i vještina bitnih za 

obavljanje poslova radnog mjesta stručnog suradnika u Središnjem državnom uredu za središnju 

javnu nabavu, od pozvanih šest kandidata, četiri (4) kandidata je pristupilo testiranju. U prvoj fazi 

testiranja bodovni prag je prešlo tri (3) kandidata, te se nakon toga pristupilo II fazi testiranja koja 

se sastojala od provjere znanja engleskog jezika i provjere poznavanja rada na osobnom računalu. 

U drugoj fazi testiranja bodovni prag je prešlo dvoje kandidata/kinja.   

Nakon provedene I i II faze testiranja, Komisija je dva kandidata koji su prešli bodovni 

prag pozvala na razgovor (intervju) koji je održan također 10. travnja 2024. godine. 

Komisija je obavila razgovor (intervju) prema unaprijed pripremljenim, strukturiranim 

pitanjima, kroz koja su utvrđivali znanja, sposobnosti, vještine, interese, profesionalne ciljeve i 

motivaciju kandidatkinje za rad u državnoj službi. 

Uzimajući u obzir sve faze testiranja, utvrđeno je da Alen Vlahović ima najveći broj 

bodova te je sačinjeno je Izvješće koje je dostavljeno čelniku. 

Temeljem Izvješća kojeg je Komisija dostavila čelniku, državni tajnik Središnjeg državnog 

ureda za središnju javnu nabavu, donio je odluku da se na radno mjesto suradnika u Službu za 

upravljanje ugovorima i okvirnim sporazumima, Sektora za pravne poslove i upravljanje 

ugovorima i okvirnim sporazumima u Središnjem državnom uredu za središnju javnu nabavu, 

primi  kandidat Alen Vlahović, koji je ostvario trideset jedan (31) bod, te je time stekao uvjet za 

prijam u radni odnos u državnu službu na neodređeno vrijeme.  

U postupku prijma utvrđeno je da Alen Vlahović ispunjava formalne uvjete natječaja, 

završio je na Fakultetu političkih znanosti u Zagrebu sveučilišni diplomski studij novinarstva, te 

stekao stručno zvanje magistar novinarstva. Uvidom u elektronički zapis Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje utvrđeno je da ima više od jedne (1) godine radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima, znanje engleskog jezika, te poznaje rad na osobnom računalu. 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao  u točki I. izreke Rješenja   

Po izvršenom izboru, a prije donošenja ovog Rješenja o prijmu u državnu službu,  kandidat 

je dostavila uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti, a iz Ministarstvo pravosuđa i uprave je 

dostavljena provjera o nepostojanju zapreke za prijem u državnu službu a neodređeno vrijeme. 

Sukladno odredbi članka 76. stavak2. Zakona o državnim službenicima, ovo Rješenje 

dostavlja se kandidatima prijavljenim na javni natječaj javnom objavom na web stranici 

Ministarstva pravosuđa i uprave www.mpu.gov.hr  i web stranici Središnjeg državnog ureda za 

središnju javnu nabavu www.sredisnjanabava.gov.hr, a dostava svim kandidatima smatra se 

obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave Rješenja na web stranici Ministarstva 

pravosuđa i uprave. 

Probni rad utvrđen je temeljem članka 78. stavak 1. Zakona o državnim službenicima. 

Sukladno odredbi članka 77. Zakona o državnim službenicima, imenovanom će, Rješenjem 

o rasporedu na radno mjesto, biti utvrđena obveza polaganja državnog ispita II razine u roku od 

http://www.mpu.gov.hr/
http://www.sredisnjanabava.gov.hr/


godine dana od dana početka rada u državnoj službi, te stjecanje certifikata u području javne 

nabave.  

Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijeti će se po izvršnosti ovoga Rješenja, sukladno 

odredbi članka 77.  stavak 1. Zakona o državnim službenicima. 

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci Rješenja. 

 

 

 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:     

 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu putem Središnjeg 

državnog ureda za središnju javnu nabavu, Ulica Ivana Lučića 8, Zagreb, u roku 15 dana od dana 

dostave Rješenja.  

 

    

DRŽAVNI TAJNIK  

SREDIŠNJEG DRŽAVNOG UREDA 

Ivan Bubić 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI:  

1. Ministarstvo pravosuđa i uprave elektroničkim putem u PDF formatu 

Radi objave na web stranici 

2. Samostalna služba za upravljanje ljudskim potencijalima, opće poslove, 

      računovodstvo i financije 

 


		2024-04-22T10:09:10+0000
	Not specified
	0




